2022年 2月 10日

各  位

会社名  日本化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 棚橋 洋太

（コード番号 ４０９２ 東証第１部）

問合せ先 取締役兼上席執行役員

経営戦略本部長 太田 秀俊

電話    ０３－３６３６－８０６０

CT GLASS COMPANY LIMITEDへの出資に関するお知らせ

当社は、タイ王国 C.Thaiグループの関係会社である CT GLASS COMPANY LIMITEDに出

資いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．出資の理由

当社は、関係会社である関東珪曹硝子株式会社（以下、「関珪硝」）においてケイ酸ソ

ーダガラス（以下、「カレット」）の製造を行ってまいりましたが、2021年 3月末を

もって関珪硝での生産を終了させ、会社清算に向けた手続きを進めております。

当社は関珪硝清算後のカレット事業を継続させるため、東南アジアで最大級の生産

能力を持ち、創業以来５０年にわたりカレット及びケイ酸塩を安定的に供給し続けて

きた企業集団 C.Thai グループ傘下の CT GLASS COMPANY LIMITEDへ出資いたし

ました。

この提携により、C.Thai グループの製造能力と当社の製造、品質管理技術を最大限

に発揮し、日本国内外のお客様へ最大の価値を提供してまいります。

２．出資比率 20％

３．CT GLASS COMPANY LIMITEDの概要

名 称 CT GLASS COMPANY LIMITED

所 在 地 162/3 Moo 4, Phet Kasem Road, Om Noi, Krathum Baen, Samut

Sakhon, Thailand

代表者の役職・氏名 Ms. Pichaya Lekprichakul

事 業 内 容 ケイ酸ソーダガラスの製造

資 本 金 20,000,000 タイバーツ

設 立 年 月 日 2011年 5月 9日

４．今後の見通し

現段階において、本件による当社の業績に与える影響は軽微であると見込んでおり

ますが、当社グループの中長期的な企業価値向上に資するものと考えております。開示

すべき事項が生じた場合は速やかに公表いたします。

以上